tis Vestrae, de certitudine loci rcquirere, et interrogare lirnisset, et ita tan­
dem apud me cogitando decreveram, eu11dt1m esse prius ad arcem Wissni­
czensem, quae olim quondam Petri Kmitha, Marsalchi Polo11iae fuit, licet ex 
itinere recto, aliquantum digrediendum, et divertendum fuit, et, si ibi1 capti­
vus ille non fuisset detentus, et ,inventus, ex tune recta Petricoviam festinan­

dum, et sic utrique commission,i, tam scilicet Majestatis Vest,rae, quam sere­

ni1ssimi ipsius D. Maximiliani regis, satisfaciendum esse duxi, praesertim a.utem 
eo nomine inciderat arx vViss11iczensis; quod certo judicabam, ejus loco esse 
scriptum ex errore arcem \Vielunensem, prius inauditam, ex quo nostri Do­
mini Hungari , nomina, et Cognomina Polonica, aut Bohemica non semper 
exprimere recte, vei describere norunt. 

Appuleram vero sub arcem ipsam \Vissniczensem feria tertia ante Do­

minicam Laetare, aed snmmum una hora post meridiem , in qua arce fortuita 
fuit serenissima regina Isabella vidua, cum lllustrissimo filio suo, quae pau­
cos ante dies ex Peterovia eo applicuerat, ejusque ibi praesentia novam mihi, 
et non parvam solicitudinem pepererat ex eo, quod mihi defuit instrumentum 
litterae v.idelicet credentiae, illam conveniendi. Narn si ill'am veniendo a Ma­
jestate Vestra in externum regm.1m, non adivissem, etiamsi captivus in causa 
non fuisset, quia mihi adhuc Cassoviae nota foit, alienum, et inconveniens 
omnibus, rationibus judicari censebam. Utcunque, cura.vi ejus Cancellarium mihi 

bene rmtum ad me accersirl , cum eoque contu li eo studio, ut per ambages, 
captivus ubi esse,t, ab eo expiscari potuissem I nihil tamen certi ex ejus ver­
bis ibi elici potuit, tand.em dixi, Sacram Majestatem Vestram ignorasse, Se­

rehissimam reginam în istis locis esse cum suo Illustrissimo filio, niliilominus 
tamen mihi animum esse, suam Serenitatem conveniendi, si sua Serenitas co­
piam conveniendi concederet. Quae, atq11e haec intellexit, nundavit mihi, ut 
eam hora, quam pra:efixur'a erat, adirem , dumq\rle suos duos aulicos pro rne 
misisset, ad eam me recepi, exceptusque fui honeste, et cum cerernoniis, quae 
ea in loco fieri poterant. Loquutus itaque sum ad eam his; quae sequun­
tur, verbis. 

Serenissima regina, Domina dementissima, ut Serenitaş Vestra cum 

43,327. Documente. Voi. II. Pariea S· 40 
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Hlustrissimo filio suo, recta, et feliei frueretur valetudine, ex anima cuperem, 

(acceperam enim earn a)iquantulum debiliorem esse, ibi habita est mihi gra­

tia) tandem haec dixi. Serenissima Romanorum, Hungariae , et Bohemiae Ma­
jestas regia, Dominus meus clementissimus, si scivisset, Serenitatem Vestram 
cum Illustrissimo filio suo his i,r1 )ocis esse, specialem legatîonem mihi ad Se­

renitatem Vestram dedisset, rnissus tamen sum per suam Sacratissimam Ma­
jestatem, juxta intellegentiam, et condusionem cum Serenissimo Principe, Do­

mino rege Pofoniae cet. filio suo charissîmo, Domino meo dementi:ssimo ha­

bitam, pro fideli, et diligenti examine, et intervogatione, a captivo mo Hun garo, 
qui Illustrissimo filio Serenitatis Vestrae, adversa, et mortem machinasse di­

citur. Igitur turn eo, quod sciam, hanc r€m, Serenitatem Vestram, et Illu­

strissimum filium suum concernere, turn officii ca11sa pro observantia mea erga 
Serenitatem Vestram , et lllustrissimum filium suum habita, dignum duxi, ita 

fortuito repertos convenire. Igitur, si captivus ille hic est, dignetur Serenitas 
Vestra admittere mîhi, cum Serenissimi ipsius Domini regis Poloniae homini­
bus, et Commissaâis, qui etiam ejus rei causa adesse debent, ut aggredia­

mur rem, et exequamur commissionem injunctam. Si vero hic non esset, ve­
lit Serenitas Vestra me certiorem reddere, ubinam locorum esset, et me eo 

di,rigere, ut provinciae mihi i,njunctae satisfacere possem, et cum his servitia 

mea Serenitati Vestrae ,. et Illustrissimo filio suo, com.mendo. 
His aucfois, regi1na sedile, quod ibi paratum habebatur, adferri, et me 

sedere jussit, habitoque porro colloquio cum Cancelfario, et Magistro curiae 

su?J.e, admonuit me . ut in domum mihi paratam cum c.onductoribus, qui praesto 
erant, parurnper secederem, et ita feci, mansique in domo illa cum mihi ad­
hibitis, hora una, vel paulo plus. Tandem revocatus rursum sum jussus sedere, 
et, cum sedissem, cancellarius ex papyro responsum scripturn coepit Eegere, 
quod praesentibus indusum Majestati Vestrae mitto. A. 

Quo audlito, dixi, me aliud facere non posse, sed me optare eo pro­

ficisci, ubi est captivus, et în re tanta exettui commissioncm Ivlajestatis Vestrae 
Serenissimae, petiique a Serenitate sua quoque litteras ad Praefectum loci inius 
dari, illa vero respondit, per Seren,issimum D. regem Poloniae, ea de re nihi] 

sibi significatum esse, et ideo non coITvenire, ut praeter voluntatem suae Ma­
jestatis aliquid faceret. Ego replica vi, rnihi nihilominus eundum esse, et me 

non dubitare, Serenissimum D. regem Poloniae quoque, juxta condusionem 
inîta1n 1 Commisscţrios suos eo misisse. Ula rl!l·rsum, quantum, inquit , ad me 

attinet, est tibi cop.ia per me, eo eundi, et sic valedicendo honeste, ut par 
est, discessi. Tandem post unam horam praefatus Cancellarius suus me in 

hospitio meo rursus adivit, et copiam, seu exemplum responsionis, ut opinor, 
propria manu sua descriptae, uhro, non rogatus mihi attulit, et ci.edit, quod 

exemplum Majestati Vestrae in specie, ut prnescripsi, mitto. 
lllinc, manendo ibi usque tertiam âiem, rnrsum aggressus diffidUimum, 

et coenosum iter, ad arcem i et civita tem Wiolunensem mi1hi a.ntehac, ut prae­

scripsi, inauditam ;· in ql!la: regina captivum detineri, rnihi asseveranter dixit, 
velocissimo cursu festinavi, ne ex parte Majestatis vestrae, in ta]i negotio aH­
quid neglectum fuisset, et Iicet illi11c 34. milliadbus locus distet, feria tarnen 
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tertia post Laetare antequam datum fuisset signum home decimae, ante me­
ridfem, ad civitatem ipsarn Wiolunensem, Deo dante, accurri, nolens rem com­
m,ssam negligere, et etiam si prius modo aliquo adesse licuisset, tamen ne­
gotium ipsum die Dom inico, et feria secunda, în feriis vi,delicet annunciationis 
Virgin îs gloriosae, prae feriis ipsis exequi minime potuissemus. Veniendo eo, 
statim misi, in absentia Praefecti, ad vi.cepraefectum, nomine Nicofaum Mor­
venszky , percontatum, utrnm adessent Commissarii Serenissimi D. regis 
Poloniae, et an ipse de negotio Commissionem, et informationern haberet 
a!iquam? 

Qui postquam respondisset I Commissarios non adesse , nec adfoisse ~ et 
neque se aliquam commissionem, . et informationem de eo negotio ha bere, ipse 
confestim personaliter conveni illum, praesente ibi Petro Lochinszky I Notario 
ards vViolunensis, res publicas ibi curante, cui et litteras Majestatis vestrae, 
i11 uber1us testimonium, ostendi, ille tamen constanter affirmabat sibi nihil in­
junctum esse , nec se uHo modo posse ingerere În eam rem, imo captivum 
quoque ibi detineri, contra confessionem reginae, cela.bat, dumque postulas­
sem, ut duntaxat f,itteras meas ad Praefectum mitteret, offerendo me rebel­
i ioni satisfacturum , respondit, Praefectum ipsum nimium procul esse, in terra 
scificet Russiae. Quamvis igitur vidissem, mihi omnia negari I vo!ens nihikimi­
nus quaeque pro officio meo experiri , licet adhuc ex responso regtnae rem , 
quorsum tenderet, considerarem, conducto ibi m.mcio equite, Jitteras ad ipsum 
Praefectum I per me scriptas, ad aedes illhis, quas a civitate WigJunensi in 
distantia decern, et quatuor milliarium habere dicehatur, in omnem rei even­
tum, et în omnem fortunam, misi. Litterarum vero contenta haec fuerunt de 
verbo ad verbum, quae in exemplo his inclusae continentur. B. 1} 

Interim ipse in eadem civitate vViolunensi rne continui, turn ejus rei 
gratia, ut, si quis a Serenissimo ipso Domino rege Poloniae venisset, ibi in 
loco designato, et negotio illi praescripto, me praesentem, et vigilantem of­
fendisse,t, turn ut me ibi ejus rei causa esse, pluribus innotuisset. Verum mrn­
cius meus ride11s I et nullum responsum ad litteras meas adferens, litterasque 
ipsas în domo Praefecti relinquens, dixit, Praefectum praefatrn:n in ipsam Rus­
siam, proximis dumtaxat diebus, longinquitate plus, quam 100 miHiarium ab 
ipsa domo sua, profectum esse I quarn in 1ocum designatum appropinguaret, 
tamen exspectavi in ipsa civitate Wiohmensi sex diebus cumque nescirem, quid 
ulterius esset faciendum, culpam, quam Majestati Vestrae immerito, et in­
noxio apud Nationem inam inurere, ut considera vi, conantnr, pro mea vrrili 
volens diluere, celebreque nomen Majestatis Vestrae ad omnia aequa, et justa 
Nationt i11i declarare. et propalare, sabbatho proximo ante Dominicam Judica, 
hos Nobi[es I videlicet I Petrum Maslovsky , Judicem terrae illius Wiolunensis 1 

N"icoJaum Gazinszky, Notarium ejusdem terrae, Stanislaum Bilszky Vicepala­
ti11un1 similiter ejusdem terrae, Albertum Sopi.chovszky, administratorem tri­
butorum serenissimi D. regis Poloniae, Gabrielem, et Sigismundum Maslov­
szky filios dicti Judicis, Albertum Gazinszky, Urhanum Strinszky I Matthaeum 

1) Reproduse la Pray, Pars. III. p. 59 - 60. 
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Skorkovsky, Notarium Camerae tributorum Serenissimi regi,s Poloniae, Nico­
iaum Starochovszky, Adrianum Lanszky, et Petrnrn Volszky, vocatis etiam 
eo Joanne tonsore pan ni Magistro civium, ac Christophoro Thome, et Andrea 
Ruds.zky juratiş civilbus ci,·itatis illius \Violunensis, eis, petita audientia I haec 
disserui, et his recte verbis. 

Quod ego missus per vestram Sacratissimam Majestatem Dominum 
meum clementissimum, juxta intelligentiam, et c.onclusionenil cum i.pso Sere­
nissimo Principe, Domino Sigismundo Augusto, rege Poloniae cet. habîtam 1 

huc in c1vitatem Wiolunensem, locum scilicet per Principes praescriptos desi­
gnaturn, et statu turn, in negotio examinis, et interrogationis just~e, fidelisque, 
captivi illius Hungari, qui hic detinetur, et qui illustrissimo Principi D. Joanni 
Sigismnndo, Duci Opol1iensi. et Ratiboriensi, · fiii o Serenissimi quondam Joannis 
regis Hungariae, mortem ex praete~sa subordinatione aliquatum personarum, 
machinasse dicitur, veni, nihil dubitando, quod generosum D. Stanislaum 
Koneczrolszky, Praefectum hujus loci, et alios, per praefatum Serenissirrnmt 
D. regem Polonia:e ad eam rem, juxta praescriptam conclusionem ,, delega tos 
quoque hic in loco praefato, certo essem reperturus, cum tamen nutlum ex 
eis hic invenissem, D. Nicalaum Moroven~zky, vice praefectum statim conve­
nissem, praesente Petro Lochinszky, notario castri, qui 11egotia publica terrae 
hujus În arce exercet, et cum eo diligentior egissem, 1Jt commissionem, et exa­
men, cujus causa huc missus essem, aggrederemur, et exequeremur, ipse ta­
men ca'nstanter respondit, se nullam commissionem de negotio ha bere, et ideo 
.se in illud nullo modo ingerere posset. Quo responso ab eo inteElecto, di.xi, 
quod tandem etiam fitteras meas ad D. Praefectum ipsum per me eo de ne­
gotio scriptas, rogando, ut veniret, mittere usque ad aedes suas, non negle­
xissem. Sed ille domi quoque minime repertus esset, et, nedum ut appropin­
guaret, quin potius renrntius in Russiam ultra ad I oo milliaria se rncepisset 
a domo sua, hoc solemniter addendo, et protestando, quod per sacratissimam 
Majestatem Vestram, etiam tam procul, videlicet Augustae in Comitiis lmpe­
rialibus, in ingentibus negotiis rei publicae Christianae hoc tempore occupa­
tam, et existentem, ea, quae cum ipso Serenissimo rege Poloniae fuerant eo 
de negotio condusa, non foit neglecta, nec per me, tamquam Majestatis Ve­
strae eo in negotic Commissarium, ullo modo etiam in tam gravissimo itineret 
omissa, qui ab afiquot diebus hoc in loco exspectavf huc usque, volens, et 
paratus existens, examen ipsum, cujus causa huc missus sum, diligenter et 
juste peragere, si mihi hoc admi,ssum, vei concessum fuisset, vei si etiam nune; 
admîtteretur, et concederetur, verum alia ex parte, neque praefatus D. Prae­
fectus, neque al1iquis Comn1issariorum in hanc usque diem adfuisset I at neque 
nune adesset. 

Ea hoc modo referendo, et protestatione facta, ab iflis honeste, et 
humaniter dirnîssus discessi. Cumque nuHa via, nullusque modus, imo nullai 
penitus spes exequendi comissionem per Majestatem Vestram mihi injunctam, 
ulterius esset, et frustra me ibi operiri, et irnmorari ainimadvertissem, Prae­
fecto ipso, În instructione mea speciafiter norninato, nedum in !acum prae­
fixum appropingvante, quin potius ex iflis Jocis în tantam Ionginquiţat~_m dis-
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cedente, Serenissimo vern D. rege Poloniae ill inc similiter ultra quam 1 oo 

milliaribus existente , rebus ita se distorte habentibus, postea redire iflinc sum 
coactus. Studio tameo, et omnino dedita opera, ea neglecta esse mihi persvadeo. 
S iquidem mihi diligenter, ut mea intererat, et etiam per Servitores: meos, bono ob­
servato modo , perc;:ontanti et in aula reginae, et in civita te ipsa 'Niolunensi, con­
fidenter dictum est, quod capdvus ille, quoad torqueretur, coactus fuisset prae 
tortura nimia, aliqua fateri, seci postquam a tortura cessatum fuisset, illico 
omnia, quae fassus exstitisset, 11egasset, et pernegasset, ac nune constanter 
negat. Hi11c Majestas Vestra pro sua prudentia, aliq1.1id elicere potest. Videtur 
eo aUudere, et responsum reginae, ne scilicet ex tenebris clara lux fieret. 
Rediens illi11c haec omnia ad unguem, ut se habent, hisce scriptis meis, Ma­
jestati vestrae, pro debita meo fi.deliter significanda duxi. 

A. 

E.1:emplum respo1ts1oni"s regutae lsa6ellae. 

Cum sacra reginalis Majestas intellexisset adventum Dorninationis Ve­
strae Magnificae a Sacratissima Majestate regia Romanorum, Hl.lngari'ae, Bo­
hemiae etc. affine suo observandissimo, crede bat, aliquam etiam legationem 
illi, nomine Majestatis ej,us sacratissimae, esse injunctam, ad quam audiendam, 
et intelligendam, Majestas regi•nalis fuit, ut semper, valde parata, eo quo 
par est, honore, verum ubi reginalis Majestas inteUexit , Domi,nationem Ve­
stram Magp i:fica:m invisendi, et salutandi causa potissimum accessisse, grato 
animo accipit officium, et ha,nc benevolentiam Dominationis vestrae Magni­
fica,e faventer complecti'tur una cum filio suo Illustrissimo. 

Quod attinet hominem illum captivum, de quo Dominatio vestra Ma­
gnifica amplam mentionem faeit, quemadmodum sua Majestas reginalis optime 
sernper persvasa fuit de paterno affectl!l sacrae Majestatis regiae Romanorum 
erga se, filiumque suum Illustrissimum, i,tem de heroicis, et praeclaris virtu­
tibt1s, ac dotibus vere regiis, et Christiano Principe diglil is, quibus Majesta­
tem ejus regiam diviinitus amplissime omatam esse eognovit, ita nihil indignum 
de ej us Majestate sacrattssima credere Majestas reginalis potuit, sicuti ne nune 
quidem potes,t, licet homo iUe matlignus farnam contrariam sparseri.t, cui tamen 
Majestas ej us reginalis locum nullum dedit. Existimat enim Principum cele­
britatem, et nominfs sp!endorem I plebei, et obscuri aiicujus hominis latra• 
tibus 1 obscurari non posse, atque oh id Majestas reginalis cum istiusmodi 
blateronls, et hujus, nul lius momenti verbis nihi l ţri'buat, quin potius speroat, 
et jure optimo contemnat, libentius videret , quod res illae amplius non mo­
verentur I si tamen id vohmtas sacratiss,imae Majestatis regiae Romanorum 
quoque pateretur. Sed cum intelligat voluntatem sacratissimae Majestatis ejus 
diversam existere 1 11eque tame11 hactenus quidqu1am a Sacratissima Majestate 
Polo,niae ~ fratre suo observandissimo, in hac causa significatum esset; statu~t 
sua Majestas regi11alis ea în re nîhit esse agendurn ante, quam Serenissimus 
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rex Poloniae aliquid cert, mtimaverit. Quod ubi Majestas ejus regia fecerit, 
Majestas reginalis factura est omnia, quaecunque digna, honesta, aequa, 
justa, atque etiam ex dig nita te, et celsitudine Sacratissimae Majestatis regiae, 
item Serenissimi regis Poloniae, denique sua, fil iique sui mustrissimi esse 1 

judicata fuerint. 

Pray I Ep1stolae procerum regni Hungariae. Pars. Ul, p. 44 - 58. 

CXXX. 

1 555. I 555. Oratorii regdui Ferdi11andli trimiş i la Constantinopom raportez~, că Turcii 
ameninţă cu resbelil! în anulil viitoriu, dadl regele Ferdinandu nu va restitui Transil­
vania, şi că denşi i au intenţiunea se recucerescă totiî - o-dată şi cele lalte părţi ale Ungariei. 

Ferdinando regi' Romanormn Antoni'us Veranci1ts 
et Francisc1ts Zay. 

M agna quidem nas habet so1l icitudo injuncti hujus muneris, om­
nesque tum indt1striae, turn ingenii nostri nervos intendimus, adhibemusque, 
hoc praesertim sane tempore, quo jam propius inius nnern accedere videamur, 
ut hoc munus recte et rnajestati vestrae ex sententia gerere conficereque pos­
semus; verum quod surnmam ejus scribere id temporis occun-it, hoc est : 
Passae no bis et spem pads ornnem adimunt, et incutiunt meturn ad inse­
quentern annum de futuro heHo, si non redderetur Transsylvania. Et quoniam 
neque audire volunt de largitione I quantumvis maximam nas effusuros. obtu­
lerimus, ad reliquias quoque Hungadae obtinendas omoi desiderio, studio, 
vi, cogitatione et conatu moli un tur, nec vei inducias quantumvis rnedfocres, 
cum permissione Transsylva11iae concessuros se nobîs ostendunt. Adeo uni 
verbo , uni voluntati ac pertinaciae inhaerent. 

Privati homines, et qui. utîque capiunt aliquid secretiorum sermonum 
a primoribus , negant omnino, bellum posse fieri an110 proximo; idque turn 
ob annonae publicam inopiam, turn ob novas quasdam suspiciones motuum 
Persicorum , qui etsi adhuc non sunt confirrnati I at nequaquam tamen vanos 
esse a junt I ut antea: etiam scripsimus . . . . 

Datae Constantinopoli 29 . Novembris 1555. 

/i'lonumenta Hun~ariae historica. Scriptores, Torn. V. pag. 154-156. 
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CXXXI. 

I 5 5 5. Oratorii regelui Ferdinandil trimişi la Constantinopoli:i raporteză despre 15 ,s 
decursu lu audienţie i , ce au avut' o în divanuli:i turcescu, unde li s'a declaratu, că sul-
tanulu a. decisu se nu cedeze Transilvania, ori câtii tributu i s'ar oferi. 

Ferdi'nando regi' Rornanorum etc. Antom·us Verancz·us 
et Franci·sms Zay, 

Die post 2 5 . . summo mane in divanum accersiti, et honesto aulae 
apparatu, tamquam tune recens appulissemus, excepti , in horam ferme in­
tegram coUoquium nobiscum extractum est minime turbulenter, passis non 
multa interrogantibus, no bis ad onmia quanto melius, opportunius et magis 
ad rem poteramus, respondentibus I omnem sermonern et sua argumenta eo 
deducere videbantur, ut de regno Hmigariae nihil ad majestatem vestram 
pertinere ostenderent 1 ac induciarum y.iolationem Varadiensi, cu]pamque et 
causam arcium interceptarum omnem impingerent, ac probarent, quod Bu­
densis passa nihil contra inducias, nihil in contemptum , nihil in praejudiciurn 
verbi prîncipis sui commisisset, quandoquidem ex partibus majestatis vestrae 
dicerent fuisse initio fi.nes eorum Iacessitos ac vexata et tentata casteUa. His­
que de causis nihit eundem passam injuria contra fas egisse, sed merito et 
jure belli ea domino suo ditionis Bius partis Hungariae c.onatum recuperasse, 
quae potentia majestatis vestrae male tenebantur, uti et reliquum Hungariae 
teneretur. • 

. Respondimus eis ad singula, retexendo tam 'ea, quae egimus Amasiae 
ratione legitimi juris, quod majestas vestra habet ad Hungariarn, quam quae 
ad sinceritatern et rel igionem modumque induciarum observandarum, quae 
primurn Budae transactae, deinde quater jam ferme instauratae et confirmatae 
erant, pertinerent, et qui eas, quoque tempore, quibusque in lods priocipro 
viofaverint. 

Turn demum omnia recensuimus, quae ad subducendum accusationi 
Varadiensem facere videbantur; su·bjuncta idemtidem restituendarum arcium 
et dandorum mandatorum ad Budensem passam petitione, quo in posterum 
sanctius inducias servare cogeretur, quemadmodum majestas vestra ah hoc 
exemplo petitionis memoratae, quam dominis passis porrexeramus Turcice 
versam, dignabitur inteJligere. 

Nihil tamen effecimus et responsum est: Budae sex tantum mensrum 
datas fuisse no bis inducias ad hane pacem tractandam et constituendam: eas­
que jam in tertium usque annum majcestatem vestram minus sinceriter extrax-isse, 
verba dumtaxat <lando huic principi et de Transsylvania nihil concludendo, 
neque ad propositum atque ad ternpus respondendo. 

Ad quae nos quoque nihilo lenius, qualia. propositio exigere videbatur, 
quaeque hic omnia enumerare propter hrevitatem intermisimus, respondimus. 
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Turn iHi: Hllcusque etiam magno detrimento nostro finem hujus reî 
distulistis I et differetis rnuho etiam majore gravioreque I si pergetis adhuc 
ul,terius differre, uti hactenus distulistis. Quum milites nostri fin itimi ubic:unque 
per Hungariam grassantur: per regnum principis sui grassantur, non per re­
giş vestri; nec loquendurn vobis de his restituend is ullo tempore, quae semel 
încidunt in nostras rnam1s: quod repetere etiam regem vestrum, alienum est 
ab ejus dignitate. 

Caeternm si rex vester arces aliquas permitti sibi in Hungaria pacince 
ppssidendaS- desiderat, quamprimum aut restituat Transsylvaniam, aut unico 
verbo , id se no He, respondeat; nec in posterum opus esse sibi , regem ve• 
strum facere 1) de eadem provincia libere ret inenda: quarn si tanta vi auri veUet 
redimere, quantum est mare Ptopontidis, non ea soh.1m ipsa, sed (si,rnt prius 
dre pugno ejus terrae loquiebantur), sic nune unum folium arboris cujuspiam 
illius non concedetur. Sic principem eorum apud se habere constitutum. 

Durus hic sermo nobis exstitit. Seci praeterea nihil aliud obti,nere po­
tuimus. Quum înterea pet1t1011em quoque rnajestatis vestrae non solum prae­
sentem de his arcibus, sed etiam veterern de toto regn o , in medium pro­
latam, apertis verbis sugillaverint. 

Postulata itaque sententiae nostrae venia, nobis videretur, llt majestas 
vestra, , si adhuc coUegam nostrum non expedivit, cognitis his dignetur su­
bito eum cum absoluto et valde simplici responso expedire ac jubere ad nos 
maturare; quia ejus ii moram inpatientissime ferunt , nec· volunt pluribus verbis 
sibi responderi, ut nobis semper Hruztanus Îngerit, quam his, pro Italico 
more, bln.is dumtaxat sy Ila bis : O si ,, o no. 

Et nos quidein adstricti ejusmodi difficultatibus, emorimur ferme prae 
dolore : nec scimus, qua fronte redibimus I si i ut vdimus, redi re non pote­
rimus. Venim frustra est cum iis jura, leges, aequitatem, officia, benevolen­
tiam usurpare, idque pro more nostra rum gentium similibus uti rationibus, 
quando potentiarn suam eminere intelligunt. Quod jam toti orbi haud dubie 
innotuit, nedum nobis, qui eos a tot annis habemus, toleramusque in intimis 
nostris visceribus. 

Sinpliciter autem et paucis Turcae responderi sibi volunt; quia quod 
jam saepius experti sumus, quanto homi_nes nostros exquisîtioribus et firrnio­
ribus argumentis .secum agere conscipiunt, tanto de iis majorem suspicionern 
fralldis concipiunt ; seque ab illis, tamquarn ab instructis circunwenfri arbi­
trantur .. Unde nu11c etiam edixere nobis domini passae: sads nos. et loquutos 
et eonatos fi.Jisse pro Transsylvania retinenda; 11ihi1l tamen adhuc profecisse, 
neqae profecturos in posterum vei pro reliqua parte Hungariae obtinenda, 
nisi eadem Transsylvani,a restituta. 

Quare quum nos quoque ipsi quid praeterea vd agamus vei loquamur 
circa hoc negotium, rebus haud dubie sic se habentibus, non habeamus, 
omnino eis paucissimis citissime et ad condusionem demum putaremus esse 
respondendum, ne majestatem vestram ob responsi tantam tarditatem diutius 

1) A remasiI afarlt cmentionem, s~u altu cuventii cu asemenea 1n;elesti, 
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calumnientur. Alioqui nos mandatis ac voluntatl vestrae majestatis nullo neque 
loco, neque tempore, quod supervivemus, defoturi sumus. Quam ne illud 
etiam lateat, quod Hruztanus passa eodem congressu contulit cum Zay, quo­
que subjungemus. 

Quum enim essent jam nos e divano dimissuri , finito colloquio, cujus 
jam partes Verancius obierat, eonversus ad eumdem Zay: Vos, inquit, Hun­
gari, qui primores sitis, quid agitis? cur nondum resipiscitis? verba mea ac 
consilium meum susciplte, et a suibus Alemanis (quod, petita venia, referi­
mus) ad caesarem nostrum transite. Eo vobis ipse ad caput meum jurejurando 
polliceor, quod idem caesar totum regnum Hungariae in vos omnes Hungaros 
per zangziachatus distribuet, atque ita vobis conferet, ut în eo pacifice sem­
piternum permanere possitis . 

Ad haec Zay: Hoc, inquit, nos nullo pacto facere possumus, ut do­
minum ac regem nostrum deseramus, qui nos a parvutis prope educavit et 
nune etiam fovet, ac non solum nutrit alimentis, sed etiam ad honores et 
dignitates promovet; prohibente nas ab hac facinore, et fi:de nostra et honore 
nostro , et quemadmodum etiam dominatio vestra iodignissime ferret, deseri 
ac destitui a quopiam servitore suo, qui pane et sale ejus adolevisset, cre­
vissetque: ita nobis quoque id committere non expediret. 

Turn passa iterum; Videtisne, ait, Hungari, quid rex vester agat? 
F rnudes tantum nectit ex fraudibus, et manifeste ostendit, pecem se cum im­
peratore nostro nequaquam velle, dum, ne reddat ei Transsylvanfam, tergi­
versatur. Vos tarnen interea peritis et consummamilli, Hu11gari, de quibus 
Alemani parum curant, Dec admodum malo vestro dole11t : quandoquidem non 
multo majore odio Ttlrcas 110s prosequuntur, quam vos Hungaros, propterea 
etiam quosdam ex vobis sustentant tantummodo, satis aegre ac tenuiter, 
quum sine vobis esse nequeant. 

Zay vero: Nunquam sane rex noster tergiversatus est, nec agit, in­
quit, fraudibus in negotio pacis, sed earn sem per summo studio et sincero 
corde vel ab ipso initio expetîvit, amicitiamque ac concorrliam cum principe 
vestro nune etiam desiderat: quemadmodum et largitione munerum et ob}a­
tione tributorum, oratornmque missione majestas sua dedaravit; ejusmodi 
oratores, ne loquar de praeteritis, nune etiam hic a pud vos detinentur: quum 
insuper eo etiam testificatus .est amicitiam se, non inimicitiam cum ejus ma­
gnitudine velle, quod annis superioribus, quando longissime aberat ab suo 
imperio, et erat apud Persas cum exercilu, subditique ejus multa incommoda 
et molestias fidelîbus stiae majestatis irrogarent, sua tamen majestas nunquam 
vei unicum armatum emisit contra ejus magnitudinem, quo magis de sua iHi 
quum integdtate, turn erga eanclem benevolentia fidem faceret, quemadmo• 
dum hic Ferhat quoque (interprete demonstrato) non ignorat, vas vero ipsi 
quoque, domini passae, optime scitis, quod rex noster potuisset eo tune tem­
poris, si voluisset egisse aliquid , at nihil voluit, quo omnibus modis et ra• 
tionibus declararet, recte se et sine ulla simulatione pacem optasse ac nune 
quoque optare; modo id agnoscere ejus mag11itudo velit; cui quod hactenus 
m restit~1enda Transsylvania non ad vota respondit, nihil ad nte dicere atti• 

43,327. Docllmenle. Voi. 11. Partea 5. 41 
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net, quum collega meus, episcopus, satis abunde vobis sit loquutus. : id sc1 .. 
licet nulla re alia a rege nostro fuisse factum, quam summa fiducia benevo­
lentiae prlncipis erga se vestri, de cujus vice minime desperabat. Caeterum 
eandem Transsylvaniam sit ne etiam in posterum redditurus, juxta magnitu­
dinis suae petitionem, nec ne, majestas sua scit, nas ignora mus. Quamquam 
hoc plane credimus, quod majestas ejus tale de hac re etiarn fact ura sit rn­
spoosuin, quo haud duble demonstrabit , se sincerissime amicitiam suae magni­
tudinis exoptare. 

Ubi vern clominationes vestrne ostenderunt, sibi ab aliquibus fuisse 
persuasum , quod Alemani Hungaros non amarent, id minime credant, quoniam 
vi,ros bonos sem per inter nos amaverunt, improbos autern ne nos quoque 
1ps1 amamus. 

H ic iterum passa: Consultius vobis esset, inquit, Hungari, si susci­
peritis consilium, antequam magis pereatis. Non ne cernitis, quid gentes nostri 
caesaris contra vos ag-ant ? quonarn pacto in dies vos perdant? Et sane magis 
e re vestra foret, si memoratos snes Alemanos (quod iterurn, pace petita, 
referimus, nam hoc epitheton saepius usurpabat) una ex parte vos caederetis, 
nos vero ex al ia. Sic enim celerius irnponeremus ejus finem. Sie vos in arvis 
iUorum messem , în vinea vindemi,am faceretis; sic auro, sic argento, sic t€rris 
eorum ac dornibns eorum ipsi vos potiremini, et magno in otio sub tutela 
nostri caesaris secure uxoribus ac !iberis vestris perpetuo frueremini. 

Turn Zay: Haec, inquit, quoniam a fide et ab honore nostro aliena 
sunt, nequaquam convenit nos committere: quia etsi Alemanos, Hispanos, 
Italos, Gallos, Bohemos, Polonos et nos Hungaros ling1.1ae varietas disjungmt, 
una tamen atque eadem fides omnes conjungit et onrnes uno atque eodem 
modo in Deum credimus. Quare ad nos hoc non attinet, ut alii alios dese­
ramus, quandoquidem hucusque etrarn iram Dei maximam pertulimus, quod 
mutuas caecles et saevitiam inter nos exercuimt1s. Verum cessabimus tandem, 
Deo dante, ab hujusmodi intestinis seditioni,bus; quoniam tanto jam Hungari 
simul cum Alemanis devinxerunt sese foedere, ut separari ab invicem minime 
poterunt. 

At passa demum: Non oportebat, inquit I adhuc heremitam fratrem 
Georgium interficere. 

]mmo, respondit Zay, longe foturum foisset satius, si homo adeo irn­
probus jam a multis annis c.aesus exti1tisset : quia si ipse cum Isabella de 
Transsylvania regem nostrum non msisset, nulio nune idem rex noster et 
princeps vester sollicitaretur negotio; nosque etiam Hl!lngari in tantis maris 
non versaremur. Verum ille omnium homim1m perditissimus, dum et regi 
nostro et principi vestro dat verba infiniti·s mendaciorm stnrcta imposturis, qu oi 
utroque eorum cum ]'oannis regis posteritate decepto, principatum sibi pariat 
atque constituat, Dei potissimum j usta sententia incidit in meritas poetias, 
vitaeque emn finem ha buit, quem sceleratis factis quaesiverat. 

Nec praeterea verbum est addihm1, sed dimîssi sumus. At haec qualia 
sint, majestatis vestrae censura est, dmninornm vero Germanorum cura essse 
dedebit non postrnma. Nobis hmnillime adhuc adj icientibus de expeditione 
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maturrima domini coUegae nostri, CllJtlS exspectationi unwn mensem dicuntur 
pilssae adjecisse; postea si iterum 110n appulerit, nobis ernnt pertimescendae 
111Junae. Sie enin1 audinrns, omnia al ,ioqui majestatis vestrae arbitrio relin­
qmmus, quam Deus servet. Datae Constantinopofi, 29 Novernbris 1555. 

~lo11u111e11,la Hunr:ariae hislorirn. Scriplures , Tom V. png. 157-165. 

CXXXII. 

I 5 5 5. Oratorii Ngdut· Ferdiuandii trimişi la Constantinopolu raporteză, că con­
siliarii sultanullli nu mai voiescu se tracteze cu denşii în privinţa Transilvaniei şi Un­
gariei , nici se le primescă memoliiele, fă r ă, ceru numai unu singuru respunsu ; dacă 

,regele F erdinandu restitue, ori nu Transilvania; în fine dî sul1tanu1lu este fermu decisu 
i;c incepă resbeluli'1, ca se recuce rescă întregă Ungaria şi Viena_. capitala Austriei., 

Ferdinando reo-i Ro111anoru11i .//ntom·us Ve1-ancins 
b 

et Franciscus Za;1• 

De rebus vero ipsis, quae tantum querimonias m se habuerunt, de 
vexatione et populatione finium, nihil est prorsus, quod pro vato rescriben· 
possimHs. Et sane pudet etiam nos, quod adeo simus inutiles majestatis ve­
strae oratores, qui n:ihil hactenus ab iis exorare potuimus. Verum nostro ne 
id fato fit , an hostium confidentia, quae profecto excessit jam omnes humanae 
rationis et audentiae limi tes, praesertim contra maj,es tatem vestram, ejusdem 
majestatis vestrae censurae est; nobis tamen omrte genus sermonis interdixere, 
edixereque apert,issime, non esse jam quid in posten1rn loqui nas velint, nisi 
prius unico verbo responderimus I quod ad restituendam vd non restituendam 

Transsylvaniam auineret. Quapropter libe!Ium etiam querimoniarum, nune 
postremo missum, non interpretari modo passae sibi non sunt passi I sed ne 
in manus quoque accipere JibeHum voluerunt, ad id solum tota re dilata, 
quod coHega noster attulerit. 

Mirabifi ter et obstipo prope capite ,in hanc unam pertina6am incu­
buerant, . , . plane inteUigant, .. .. de Transsylvania nos quoque bis pro­
.spectis, lllud unum agendum esse judicamns, ut ad rem tandem veniamus, 
demusque omnem operam, ut gravioribus etiam conditionibus si non pa€:em, 
a t saltem inducias al iquas obtineamus; dum majestas: vestra bello se commode 
praeparet et alicui rerum suarum max nasciturae De,i beneficia occasioni spa­
tium detur. NaOl inducias quoque nedum pacem, et şi qubium sit, an sint 
hostes ~onces,~uri, si tamen eas concede11t, eousque conc:edent, dum et ipsi 
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paratiores m arma esse poterunt: quandoquidem illud majestas vestra firmis­
sîme dignetur credere , decrevisse hunc principem , vel mori vei potiri Hun­
gariae reliquiis, et urbe Vienna, in eaque, si vicerit I finern ac metam gestis 
suis colloca.re. Quapropter neque in posterum vel paci vel induciis eorum fides 
erit adhibenda, nisi in quantum m.ajestas vestra iines suos armatis mnnitos 
habuerit, quod vei his induciis cognosci fadle potuit, si priora fortasse na bis 
excidissent. Dicunt enim hostes, dolos et furta mHitaria non teneri induc~îs . 
Et si ratione aliqua justa astringantur (quod de passis etiam loquimur), ad 
vim recurrunt. Sua esse omnia, ad majestatem vestram nihil pertinere. Cae­
terum si pugnare rex noster possit , quid se tutetur foederibus? sin vero ne­
quit bello contendere, cur non cedat? Qua intemperie nu per etiam offodit 
nos in divano Hruztanus, eo nos adigendo, ut majestatem vestrarn snbjrce­
rearns abjectius eormn principi, qui non potuimus non respondere, ut 1r1os 
inteHigeret. Nimirum sciret, regem nostrum, et cum amîcis pace atqoe officis 
tractare et cum inimids bello armisque . . . . . . . Passae Budensis grassa­
tionem neglexisse quod . . . nequivisset ,. sed hostt suo similem esse noluisse; 
credatis mandata principis nostri sanctius a subditi:s observari. Caeterum esse 
eidem regi nostro tantam in reliqua Europa usque adi aliud mare , quod nos 
Oceanum vocamus, authodtatem. opes et potentiam , ut vos et Hungariae re­
liquiis , et urbe Vienna (quod avertat Deus) potiti, ubique tamen cum eodem 
rege nostro et cum filiis ac llepotibus ejus, rem sitis habituri. Alioqui quan­
docunqu~ jusserit nos I si modo unquam jusserit, ut ante pedes principis vestri 
exponamus, quod proxime Persa de se fieri Amasiae oratori suo jusserat, 
credite domini passa.e, idem nos quoque haud mora facturos, ubi pri,nrnm 
mandatum acceperimus. Interim tamen quia rex noster imperatori vestro ami­
cus est, non subditus I oramus vos, ut inter eos pa.cern potius et am1c1t1am 
procuretis quam beJ!urn, nec a no bis exigant alia, quarn quae ab oratorihus 
liceat, et fas esse consuevit. 

• . •••• • ·• •• i • i •• • • ,i ••• 

Datae Constantinopoli, XIUI. Decembris 1555. 

l\1onumenta Mungariae historica. Scriplorcs. Tom. V. pag. 165-171. 
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CXXXIII. 

1555. Dieta Tra//silvaniei i'nlnmită la OşorheiiJ delibereză asupra comunlcărei 1555 . 
făcute din partea regelui Ferdi11and11, anume, că sultanuli.1 cere dela dcnsulu se restitue 
Transilv4nia fiului minorenu atu regelui foanti Zapolya. Asupra acestei cestiuni, dieta 
Transilvaniei decide a se trimite mai ântâiu o legaţiune Ia regele Ferdinandu spre a se 
informa in privinţa tractateloru, ce le-a încheiatu cu cele-lalt-e .state creştine pentru con-
servarea şi apărarea Transilvaniei; de asemenea a se trimite o.rator-i la Domnu/ii Mol-
dovei , la Domnuli'i Ţerei-românesci , precum şi la sangiacubt Bănatului cu rugarea, se 
intervin~. ca sultanulu se nu începă ostilităţil:e faţă cu Transilvania, până nu se voru în-
torce înapoi legaţii transilvani trimişi la regele Ferdinandu. 

Artic1tli 

Do-minorum Regnicolarum Trh,m Nalt'ouum Regni Transsil1fa1tt"ensis m Ge­
nerali eoru111 0.mgregatione 23 die Decembris Anno Domini 1555 ·in oj>pido 
Szikely-Vdsdrhe!y ex mandato Sacrae · Regiae /vf aiestati"s Romanorum, Hun­
,ţartae Boltemiae ele. Domini ip-sorum Clementiss11ni celebrata , j>ubHce . . edi~ti. 

Primo Conclusum est per Dominos Regnicolas, ut, ex qualibet na­
tione s.ingulae personae cum plena ioformatione ad Maiestatem Regiam, jux,ta 
mandatum Maiestatis suae Sacrae , mittantur. 

Item. Ex literis Maiestatis Suae Regiae per magnificum Domioum Jo­
a1mem Peteo, ad ipsos Regnicolas datis, voluntatem Imperatoris Turcarum 
manifeste intelligere, velte eundem lmperatorem, ut sua Maiestas Sa-era Re­
gnum hoc una nobiscum om ni bus, ad manus filii Joannis Regis assignaret; et, 
ubi idem in Regnum intrare nollet, nihilominus Maiestas Sua manus suas ex 
hoc Regno exciperet. Ex quibus causis Regnicofae nuncios ipsorum ad prae­
fatam Maiestatem Regiam miserunt, qui ipsis a Sua Majestate Sacra relationem 
inferant, quid cum Principibus Chr.istian~s de salute et permansione hujus Regni 
statuerit. Verum, ut ne sub hoc tractatu, ab hostibus, quibus undique hac 
Regnum circumdatum est, aliquod periculum contingat, sicuti in Hungaria ali­
quoties jam id contigisse manifeste constat, ob hoc Domini Reg·nicola:e una­
nimi voto constituerunt, pro defensione hujus Regni tria milfia hominum con­
seruare. Ad quorum solutionem Domini Nobiles de singulis portis, juxta eorum 
11ationem, portatim obtulerunt contributionem denar. 99. Domini Siculi quintam 
partem gentium suarum, Domin,i vero Saxones uniuersa onera, juxta veterem 
eorum consuetudinem, t\1m eisdem duabus nationibus sufferunt. 

Causis igitur praedeclaratis I et pro eliberatione etiam Egregii Petri 
Gerendi. 

1 
qui in servitiis Regiae Maiestatis et Regni apud \Vaywodam Mol­

daviensem captivus detinetur I de cuius seruitiîs ne videantur Domini Regni­
colae immemores et ingrat! esse, coacti sunt nuncios suos de medio ipsorum 
ad praefatum Moldauum, nec non et Waywodam Transalpinensem et Petrum 
Petrovith, cujus consilio et opera idem Petrus Gerendi tam diuturna in capti­
vitate deteotus esse cognoscitur , mittere, et medio nunciorum suorum illos in 
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eo rogare: quod qu1a sperant Domini Regnicolae, praefalam l\lla.iestatem Rc­
giam nuncios ipsornm cum clementi et optata relatione ad eosdem remissu­
ram, ut, ,interea quoad iidem nunci<i a sua sacra Niaiestate reuertantur, res 
hujus Regni apud Imperatorern Turcarnm sedare veli,nt. 

ltem : Deliberavernnt Domini Regnicolae in ipsorum Instructione per 
nuncios suos ad Regiam Maiestatem ei.Jem suae Maiestati sacrae supplicare , 
ne sua Maiestas opinari dignetur, praefatos ter miile homines, contra Maie­
statem suam Dominos Regnicofas conservare, sed pru defensione hujus Reg11i 

et ipsornm omnium. 
• • • • • • • • I • • • • • • • • • • • • 

ltem. Uniuersi status et Ordines huius Regni in supremum Capitanewn 
elegenmt magnificum Dominum Melchiorem Balassa de Gyarmath et diligen­
tissime rogant suam Magnificam Dominationem, ut hoc officium assummal. 
Quod idem omnes Status Regni suae Magnificae Dominationi servitiis ipson1rn 
promererr studebunt. 

Item. Inter Dominos Siculos talis ordo observandus per Dominos Regni­

colas constitutus est, ut ex quatibet sede eorum , juxta vcterem consuetudinem 
ipsorrnn I Capitaneos habeant, verurn illi omnes praefatum Domimtm Melchio­
rem Balassa audiant, commissioni suae pareant. 

ltidem etiam Capitanet1s Dorninorum Saxonum qui fuerit, vei plures 
fuerint, commissioni ejusdem Domini Melchioris Balassa obsecundent et suam 
magnificam Dominationem audiant. lstae vero gentes statim aci hoc oppidum 
Zekel-Wâsarhely congregentur et eo proficiscantur ad mandatum Domini Ca­
pitanei, quo necesse fuerit. 

Item. Deliberatum est per Dominos Regnicolas, ut universi Status el 
Ordines Regni, simul cum p!ebe juxta Constitutiones superiorum tempornm, 
armis bellicis instructissimi sint, ut, cum literae Dominorum Waywodarum 
super insurrectione ad ipsos Regnicolas pervenerint, viritim sive partia)iter 
insurgere possiot sine mora .. 

Monumenta comitia!ia regni Transylvaniac. 'fum. I. pa;;. 550- 553. Dupi o copie din archiva supe 
rintenden1ei luterane din Sibiu. 
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CXXXIV.